Кировская область

Куменский район

Вичевское сельское поселение

ВИЧЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 17.03.2020  № 26/138
п.Вичевщина
о списании недвижимого имущества
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Вичевское сельское поселение Куменского района Кировской области, акта обследования недвижимого имущества № 1 от 14.02.2020, составляющего казну муниципального образования Вичевское сельское поселение  Вичевская сельская  Дума РЕШИЛА:

         1. Списать и исключить из Реестра имущества казны муниципального образования Вичевское сельское поселение недвижимое имущество согласно приложению № 1 .

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава поселения                                        Л.И.Плетенева
____________________________________________________________

Приложение № 1 к

решению Вичевской сельской
                                                                                                                                                  Думы от 17.03.2020 № 26/138

Недвижимое имущество, составляющее казну муниципального образования Вичевское сельское поселение
	№ п/п
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Местонахождение объекта (адрес)
	Технические характеристики объекта
	Балансовая стоимость

объекта (тыс.рублей)
	Остаточная стоимость (тыс.руб.)

на 01.01.2020
	Свиде-тельство о госу-дарственной регистрации права

	1
	Квартира
	1974
	п.Вичевщина, ул.Северихина, д.10, кв.1 Куменского района Кировской области
	Квартира в деревянном двухквартирном доме
	71,76
	23,14
	Регистрация отсутствует

	2.
	Квартира
	1990
	д.Гаинцы, д.12, Куменского района Кировской области
	Деревянный одноквартирный дом сгорел 03 июля 2013 года
	355,06
	226,12
	Регистрация отсутствует

	3.
	Квартира
	1974
	д.Плотники, ул.Молодежная, д.18, кв.2 Куменского района Кировской области
	Квартира в деревянном двухквартирном доме
	77,95
	26,10
	Регистрация отсутствует

	4.
	Здание медпункта
	1972
	П.Вичевщина, ул.Северихина, д.31 Куменского района Кировской области
	Одноэтажное, деревянное

здание
	252740,80
	25262,67
	Регистрация отсутствует

Акт  № 1 от «14»  февраля  2020 г.

обследования недвижимого имущества, составляющего казну

муниципального образования Вичевское сельское поселение.

п.Вичевщина

Комиссия по списанию муниципального имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение, назначенная постановлением администрации Вичевского сельского поселения Куменского района от 05.12.2012  № 51 «О создании комиссии по списанию муниципального имущества муниципального образования Вичевское сельское поселение» (с изменениями от 20.09.2018 № 51)
    в составе:

	ПЛЕТЕНЕВА
Людмила Игоревна
	- глава администрации Вичевского сельского поселения, председатель комиссии

   ЛОЖКИНА                                          - Заместитель главы администрации

   Елена Геннадьевна                                Вичевского сельского поселения

                                                          секретарь комиссии

    и членов комиссии:
	ВАРАНКИН
Владимир Николаевич

	-Депутат Вичевской сельской Думы четвертого созыва (по согласованию)

	СНИГИРЕВА

Елена Олеговна

	-Ведущий специалист бухгалтер-финансист администрации Вичевского сельского поселения

	ХАРИНА
Галина Васильевна
	- Депутат Вичевской сельской Думы  четвертого созыва (по согласованию)

	ЮЖАНИНА

Марина Васильевна
	- специалист 1 категории администрации Вичевского сельского поселения

провели осмотр следующего объекта:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Адрес
	Технические характеристики объекта
	Балансовая стоимость

 (рублей)
	Остаточная стоимость (руб.)

на 01.01.2020
	Результаты осмотра

	1
	Квартира
	1974
	п.Вичевщина, ул.Северихина, д.10, кв.1 Куменского района Кировской области
	Квартира в деревянном двухквартирном доме
	71,76
	23,14
	Кровля из асбестоцементного шифера имеет сколы, ослабления креплений, трещины, протечки по всей площади помещения - общий износ более 80%. Полное нарушение  жесткости  срубы, образование трещин, поражение гнилью, на внутренней стороне сруба имеются следы горения на площади более 50%. Общий износ сруба около 70%. Потолок и дощатый пол в квартире обрушились.  Оконные переплеты, коробка и подоконная доска полностью поражены гнилью, створки и остекление  отсутствуют почти на всех окнах,  -износ более 80%, Внутри  квартиры  все стены, пол, двери и межкомнатные  перегородки  имеют следы от пожара произошедшего 16 декабря 2016 года. Пожаром полностью уничтожена электропроводка. Обе печи разрушены.

	2.
	Квартира
	1990
	д.Гаинцы, д.12, Куменского района Кировской области
	Деревянный одноквартирный
	355,06
	226,12
	дом полностью уничтожен во время пожара произошедшего 03 июля 2013 года

	3.
	Квартира
	1974
	д.Плотники, ул.Молодежная, д.18, кв.2 Куменского района Кировской области
	Квартира в деревянном двухквартирном доме
	77,95
	26,10
	Искривление горизонтальных линий стен, осадка отдельных участков, перекосы оконных и дверных проемов, полное разрушение цоколя, нарушение монолитности кладки столбов.- физический износ около 80%. Полное нарушение жесткости сруба, образование трещин, поражение гниль. – физический износ около 70%.сколы и трещины, протечки, ослабление креплений листов к обрешетке – физический износ 60%.

Пол поражен гнилью в местах соприкосновения с наружными стенами, прогибы пола, просадки- физический износ более 60%.

Оконные переплеты, коробка и подоконная доска полностью поражены гнилью, створки не открываются, все сопряжения нарушены – физический износ 80%. Печь в неисправном состоянии.

	1
	Здание  медпункта
	1972
	П.Вичевщина, ул.Северихина  д.31
	Одноэтажное, деревянное

здание
	252740,80
	25262,67
	На бетонном ленточном фундаменте трещины,  на площади 40%. Кровля из асбестоцементного шифера имеет сколы, ослабления креплений, трещины - общий износ 70%,  дощатые полы местами отсутствуют совсем, на оставшихся гниль, разрушения балок – износ 80%, на окнах отсутствует остекление, перекосы рам, а местами их отсутствие- -износ 80%, на дверях гниль, перекосы, отсутствие приборов - износ 80%,  Полное нарушение жесткости сруба, образование трещин, поражение гнилью- износ более 60%.

В здании отсутствуют батареи отопления, нет водопроводной сети и канализации. отсутствует электропроводка.

Комиссия в составе шести человек из шести, комиссия вправе осуществлять свои полномочия.

Решение комиссии: списать, разобрать и исключить из Реестра имущества казны муниципального образования  Вичевское сельское поселение недвижимое имущество:

1.Квартира по адресу: п.Вичевщина, ул.Северихина, д.10, кв.1, Куменского района Кировской области

2.Квартира по адресу: д.Гаинцы, д.12, Куменского района Кировской области.

3.Квартира по адресу: д.Плотники, ул.Молодежная, д.18, кв.2, Куменского района Кировской области

4.Здание медпункта по адресу: п.Вичевщина, ул.Северихина, д.31,  Куменского района Кировской области.

Члены комиссии:

____________________ Л.И.Плетенева

_____________________ Е.Г.Ложкина

_____________________ В.Н.Варанкин

_____________________ Е.О.Снигирева

_____________________ Г.В.Харина

_____________________М.В.Южанина